
Российская Федерация 

Администрация  города Стародуба Брянской области 

Постановление 

 

от   28.03.2019 года №  203 

г. Стародуб 

 

О закреплении  муниципальных 

образовательных организаций,  

реализующих программы дошкольного 

образования,  за конкретными территориями 

городского округа «Город Стародуб» 

 

     Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля  2014 

года № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным  программам дошкольного образования», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Закрепить за конкретными территориями городского округа «Город 

Стародуб» муниципальные бюджетные (автономные) дошкольные 

образовательные учреждения  города Стародуба:  

 

№ 

п.п. 

Закрепленное   

учреждение  

Территории городского округа «Город 

Стародуб», за которыми закреплены   

учреждения 

1 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение – 

детский сад 

комбинированного 

вида  

№ 1 «Ласточка»   

- улицы: Ленина,  Малеча, Веревченко, 

Крупской, Западная, Грибоедова, Рубца, 

Заозерная, 50 лет Октября, Лермонтова, 

Некрасова, Социалистическая, Комарова, 

Карла Маркса, Миклухо-Маклая,  

Пархоменко, Садовая, Клинцовская, 

Луговая, Воровского,   

-переулки: Ленина, Кабанова, Троснина,   

Коммунальный, Набережный, Карла – 

Маркса, Клинцовский, Луговой, 

- площадь Красная. 

 

2 Муниципальное  

автономное 

дошкольное 

образовательное 

 - улицы: Семашко (нечетная сторона), 

Строителей, Шведовка, Медицинская, 

Вишневая, Бунина, Березовая, Тютчева, 

Чехова,           



учреждение – 

детский сад  № 3  

«Солнышко»   

 переулок Строителей,                

-площади: Красноармейская, 

-проезды: 1-й проезд Строителей,  2-й 

проезд Строителей. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение – 

детский сад   № 4 

«Золушка»   

- улицы: Крестьянская, Комсомольская, 2 

- я Комсомольская, Красных Партизан, 

Коваленко, Металлистов, 60 лет 

Октября, Мира, Погарская, Полевая, 

Генерала Никитченко, Новгород-

Северская, Матросова, Куйбышева, 

Сельская, Песчаная, Дачная, Солнечная, 

Заречная,  Надежды, Метельского, 

Новослободская, Фрунзе (от дома №57 

по нечетной стороне и дома №26 по 

четной стороне  до конца улицы), 

Тарасенко, 

- переулки: Крестьянский, 

Комсомольский, Зеленый, Куйбышева, 

Матросова, Погарский, 

- проезды: Юбилейный, Заречный, 60 лет 

Октября, Генерала Никитченко. 

 

4 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение – 

детский сад   № 5 

«Гуси–лебеди»   

- улицы: Совхозная, Жукова, 

Кооперативная,  Винокурова,  

Димитрова, Маяковского, Мичурина, 

Молодежная, Декабристов, Цветаевой, 

Рябиновая, Тургенева, Гомельская, 

Тенистая, Осенняя, Пионерская,  

Московская,    Свердлова, Советская, 

-переулки: Кооперативный, Мичурина, 

Маяковского, Пионерский, Совхозный, 

Школьный, Казачий, Тургенева, 

Гомельский, Московский, Свердлова,  

Вознесенский,  

-  площадь Советская. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение – 

детский сад 

комбинированного 

вида 

№ 12 «Березка»    

-улицы:   Калинина, Горького, Урицкого, 

Луначарского, Пушкина, Пролетарская, 

Щорса, Фрунзе (от начала улицы до дома 

№55 по нечетной стороне и дома № 22 

по четной стороне), Островского, 

Фурманова, Парижской  Коммуны, 

Жданова, Колхозная, Заводская,  

- переулки: Горького, Луначарского, 

Пушкина, Пролетарский. 

 



6 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение – 

детский сад 

комбинированного 

вида № 34 «Сказка»   

-улицы: Семашко (четная сторона) 

Северная, Краснооктябрьская,  

Красноармейская,         Спортивная, 

Кирова, Новая,    Гагарина,  Восточная,  

-переулки: Новый, Кирова,   

Больничный,  Красноармейский,  

- проезд Северный. 

  

 

  

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений г. Стародуба:       

2.1. обеспечивать прием в образовательное учреждение   граждан, 

имеющих право на получение дошкольного образования и 

проживающих на территории городского округа, за которой закреплено 

указанное образовательное учреждение; 

2.2. прием на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования граждан, проживающих вне закрепленной 

территории, осуществлять при наличии свободных мест.  

3. Постановление администрации города Стародуба от 29.03.2018 года № 

193 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями городского округа «Город Стародуб» считать утратившим 

силу. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Покаместова В.Д. – заместителя главы администрации города Стародуба 

по социальным вопросам. 

 

 

Глава администрации                                                              Д. В. Винокуров 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации                                     В. Д. Покаместов 

 

  

        

   Волчек А.И. 
   2-24-43 

  
 


